PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CNPJ nº 06.096.853/0001-55, Av. João Rosa, Centro, 583, CEP 65.610-000 Aldeias Altas – MA
Fone/Fax: (99) 3563-1127 E-mail:seducaaltas@yahoo.com.br

1

EDITAL Nº 04/SEMECTI/2023             Aldeias Altas-MA, 02 de fevereiro de 2023

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA ESCOLHA DEMOCRÁTICA DE PROFESSORES DO

QUADRO EFETIVO COM VISTA O PROVIMENTO DO CARGO OU FUNÇÃO DE GESTORES

ESCOLARES DE ACORDO COM CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DESEMPENHO E

ELEIÇÃO A SER REALIZADA COM A PARTICIPAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR PARA

ATUAÇÃO NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

ALDEIAS ALTAS-MA PARA O QUADRIÊNIO 2023-2026 CONFORME EDITAL Nº

04/SEMECTI/2022.

A Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho e

Eleitoral para Escolha Direta de Gestores Escolares de Aldeias Altas no uso das atribuições legais

conferidas conforme Portaria nº 10/2022/SEMECTI de 01 de dezembro de 2022 divulga resultado

da 3ª etapa – Entrevista individual com cada candidato ao cargo/função de Gestor Escolar, de

caráter eliminatório e classificatório, onde foram checados os mesmos componentes do perfil

avaliados na etapa 2, bem como aspectos da carta de intenção, do plano de ação/de gestão, entre

outros ligados a interface da formação, experiência profissional docente e na gestão escolar, entre

outros, valendo de 0 a 10 pontos realizada nos dias 31/01/2023 e 01/02/2023 pela banca

avaliadora/entrevistadora composta pela Prof.ª Drª. Elizângela Martins/CESC-UEMA; Prfo.ª Me.

Claudilena Araújo/IFMA campus Codó e Prof. Doutorando Denilson Barbosa dos Santos/CESC-

UEMA/SEMECTI.

RESULTADO  DA 3ª ETAPA - Entrevista individual com cada candidato ao cargo/função de Gestor Escolar.

Nº

Inscrição

CANDIDATO(A) PONTOS

OBTIDOS

RESULTADO

01 Cristiane Vieira Silva 9,5 Classificada para 4ª etapa

02  Alessandra Sousa dos Santos 8,5 Classificada para 4ª etapa

03 Louriane Santiago Loura 8,5 Classificada para 4ª etapa

04 Carlos Fernandes Andrades 8,5 Classificado para 4ª etapa

06 Veronilde Alves de Moura 9,0 Classificada para 4ª etapa

09 Francisco Carvalho Oliveira 8,0 Classificado para 4ª etapa

10 Jovina Maria Moura de Sousa 10 Classificada para 4ª etapa

11 Flávio dos Anjos Silva 9,0 Classificado para 4ª etapa

12 Lêda de Aquino Pacheco 8,0 Classificada para 4ª etapa

13 José Armando Soares dos Santos 8,0 Classificado para 4ª etapa

15 Antonio Raimundo Ribeiro da Rocha 8,5 Classificado para 4ª etapa

16 Aldete de Sousa Alves 9,0 Classificada para 4ª etapa

Aldeias Altas-MA, 02 de fevereiro de 2023

mailto:seducaaltas@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALDEIAS ALTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SEMECTI

CNPJ nº 06.096.853/0001-55, Av. João Rosa, Centro, 583, CEP 65.610-000 Aldeias Altas – MA
Fone/Fax: (99) 3563-1127 E-mail:seducaaltas@yahoo.com.br

2

Prof. Doutorando Denilson Barbosa dos Santos

Presidente da Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho e

Eleitoral para Escolha Direta de Gestores Escolares/Portaria nº 10/2022/SEMECTI de 01 de dezembro

de 2022

Prof.ª Doutoranda Elielda Fernanda de Sousa Aguiar

Vice-Presidente da Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de

Desempenho e Eleitoral para Escolha Direta de Gestores Escolares/Portaria nº 10/2022/SEMECTI de

01 de dezembro de 2022

mailto:seducaaltas@yahoo.com.br